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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest model budynku kościoła. 

Według wzoru przemysłowego model budynku został przedstawiony na rysunku, na którym fig. 1 

przedstawia widok perspektywiczny części zewnętrznej z góry od strony frontowej, fig. 2 – widok 

perspektywiczny części zewnętrznej z góry od strony tylnej natomiast fig. 3 – widok perspektywiczny 

części wewnętrznej z dołu od strony frontowej. 

Model przedstawia nieistniejący budynek kościoła, którego odtworzone ruiny fundamentów 

znajdują się na Starym Mieście w Lublinie przy ulicy Grodzkiej. 

Model odwzorowuje z pewnymi uproszczeniami i w odpowiedniej skali obiekt rzeczywisty, który 

istniał do roku 1854. Detale ozdobne tj. gzymsy, boniowanie, elementy frontonu, okien, drzwi i inne 

zdobienia zostały wymodelowane nieproporcjonalnie do całości bryły aby zapewnić dobrą widoczność 

i rozpoznawalność szczegółów. Wewnątrz modelu wykonano ściany i framugi. Dolna część obiektu nie 

posiada podstawy dzięki czemu istnieje możliwość obejrzenia wnętrza obiektu. 

Model od strony frontowej posiada wyraźnie wyodrębnioną z bryły budynku kruchtę zdobioną 

gzymsami i pilastrami. Ma ona trzy ościeże okienne i dwa drzwiowe, które również zdobione są 

pilastrami. Po lewej stronie kruchty do ściany przylega ogrójec. W bryle modelu znajduje się kwadratowa 

wieża, która jest najwyższą częścią obiektu. W trzech jej ścianach występują otwory okienne. Szczyt 

wieży zakończony jest ośmiobocznym wielokondygnacyjnym barokowym hełmem z kulą i krzyżem. 

Środkową część modelu stanowi prostokątna nawa, która w ścianach poniżej gzymsu po lewej i prawej 

stronie ma po dwa okna. Posiada dwuspadowy dach, którego szczyty zdobione są kutą kratą. Do nawy 

przylega prostokątne prezbiterium zakończone półkolistą ścianą. Posiada dwuspadowy dach, sześć 

okien i przypory. Po lewej stronie prezbiterium znajduje się zakrystia a po prawej kruchta. Posiadają 

jednospadowy dach, okna. Kruchta ma ościeże drzwiowe. 

Kościół obudowany jest siedmioma kaplicami, które przylegają do nawy. Posiadają 

jednospadowy dach i okna różnych kształtów. Poniżej każdego dachu modelu znajduje się ozdobny 

gzyms. Ściany modelu zostały ozdobione różnymi fakturami. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Model według wzoru przemysłowego charakteryzuje się następującymi cechami: 

 Nieproporcjonalnie przeskalowane małe detale architektoniczne. 

 Dodatkowe wzmocnienia typu zwieńczenia dachów, itp. 

 Przekształcone elementy ozdobne. 
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Ilustracja wzoru 
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